
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO
(Provincia di Ascoli Piceno)

SERVIZIO DI AMMINISTRAZIONE GENERALE

DETERMINA N. 45 DEL 12-06-2017

Oggetto: RINNOVO SERVIZIO SPORTELLO WEB DOCUMENTALE
(MODULISTICA ON-LINE PER IL CITTADINO) - INDIVIDUAZIONE
DITTA -  IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG:Z0B1EE30D9

L'anno  duemiladiciassette il giorno  dodici del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Adotta la seguente Determinazione



OGGETTO: RINNOVO SERVIZIO SPORTELLO WEB DOCUMENTALE
                     (MODULISTICA ON-LINE PER IL CITTADINO) - INDIVIDUAZIONE
                     DITTA -  IMPEGNO DI SPESA - CODICE CIG:Z0B1EE30D9

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 12/01/2017,
immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta l’assegnazione delle dotazioni
finanziarie definitive ai responsabili dei servizi con riferimento al corrente esercizio
finanziario;

Atteso che ai sensi del comma 1 dell’art. 35 del D.Lgs. 14/03/2013, n. 33 le Pubbliche
Amministrazioni sono tenute alla pubblicazione dei dati relativi alle tipologie di
procedimento di propria competenza e per ciascuna tipologia di procedimento è
prevista, tra l’altro, la pubblicazione della relativa modulistica;

Considerato che con la determinazione n.24 del 17/4/2014 era stato disposto di
autorizzare la ditta Grafiche E. Gaspari srl di Granarolo dell’Emilia ad attivare  lo
spazio web denominato “Sportello web documentale”,  al prezzo di € 502,64 Iva
inclusa;

Atteso che l'attività di sportello web documentale risulta essenziale per l'attività del
Comune in quanto permette di disporre di modelli completi per il cittadino corredati da
schede esplicative;

Considerato che la situazione emergenziale causata dagli eventi sismici del 24 agosto e del
26/30 ottobre 2016 ha comportato una oggettiva difficoltà per l'espletamento delle funzioni
amministrative da parte di tutti gli uffici del Comune;

Considerato che presso gli uffici di questo Ente opera un numero esiguo di unità di personale
e che il lavoro di predisposizione della suddetta modulistica comporta tempi molto lunghi
anche in rapporto al carico di lavoro in capo agli stessi dipendenti;

Considerato che si rende necessario provvedere al rinnovo di tale servizio;

Verificato che il servizio in oggetto non rientra tra le convenzioni attivate da Consip S.P.A.;

Visti:
gli artt. 328, 332, 335 e 336 del Regolamento di Attuazione del Codice degli appalti-
(D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto
legislativo 12 aprile 2006 n. 163”), che disciplina il Mercato elettronico della Pubblica
Amministrazione (MePA);
l’art. 7, comma 2, del D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito in legge 6 luglio 2012 n.-
94, dove si dispone che per le forniture sotto la soglia comunitaria le pubbliche
amministrazioni sono tenute a far ricorso al MePA;
l’art. 125 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163, in materia di acquisto in-
economia di beni e servizi;
l’art. 9 del Regolamento per i lavori, forniture e servizi in economia, approvato con-
deliberazione del Consiglio Comunale n° 9 del 11/06/2014, laddove prevede che in
caso di servizi o forniture inferiori a 40.000,00 Euro è consentito l’affidamento diretto
da parte del Responsabile del Servizio.

2



Ritenuto, in considerazione della tipologia del servizio  in uso, di inoltrare alla Ditta Grafiche
E.Gaspari srl con sede legale in Via M. Minghetti 18  – Granarolo dell'Emilia,  ordine diretto
per il servizio in argomento, per un importo complessivo di € 412,00,oltre IVA 22% e quindi
per un totale di € 502,64;

Visto il numero identificativo di ordine n.3718875 dell’importo di € 412,00 oltre iva 22% ,
facente  parte integrante e sostanziale al presente atto anche se materialmente non
allegato;
Dato atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG. Z0B1EE30D9;

Atteso che la spesa derivante dal presente provvedimento trova copertura finanziaria
all’Intervento 01111030102000 – Cap. 10/1 –  del  bilancio di previsione del corrente
esercizio finanziario;

Ritenuto pertanto necessario  procedere all’impegno definitivo della spesa quantificata in
Euro 502,25 (IVA inclusa);
Visto il regolamento di contabilità dell’Ente;
Visto lo statuto comunale;

                     D E T E R M I N A

Di recepire la narrativa che precede quale parte integrante e  sostanziale del1.
presente provvedimento;
Di richiedere, mediante ricorso al MePA, il servizio   di cui all’ Ordine n. 3718875 del2.
12/06/2017, con ordine diretto alla Ditta Grafiche  E.Gaspari srl con sede legale in
Via M. Minghetti 18  – Granarolo dell’Emilia  verso il corrispettivo di € 502,64 IVA
22% inclusa;
Di impegnare, all’uopo, la somma complessiva di € 502,64 (IVA inclusa)  con3.
imputazione della spesa all’intervento 01111030102000 capitolo 10/1 del
redigendo Bilancio del corrente esercizio finanziario;
Di dare atto che al presente affidamento è stato assegnato il codice CIG.4.
Z0B1EE30D9;
Di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa, a presentazione di5.
regolare fattura da parte della ditta affidataria, previa verifica della  regolare
esecuzione del servizio, nonché sulla rispondenza dei prezzi applicati a quelli
pattuiti.

                                                 Il Responsabile del servizio di A.G.
                     (Polidori Mario)

Visto per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria

3



                                                       La Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                  Rag. Funari Antonia

4



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 13-06-2017 al 28-06-2017
Arquata del Tronto 13-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

___________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune dal 13-06-2017    al
28-06-2017

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Polidori Mario)

5


